
iV
Dodatek č. 11

Ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících na území
statutárního města Hradce Králové, dopravně připojených obcí a o

kompenzaci za tyto služby pro roky 2016 - 2025
ze dne 31.12. 2015 (dále jen Smlouva)

(č. smlouvy 2015/2266)

I. Subjekty smlouvy

1. Statutární město Hradec Králové
sídlem: Československé armády č. p. 408, 502 00 Hradec Králové
jehož jménem jedná: Prof. Alexandr Hrabálek, primátor
IČ: 00268810
bankovní spojení: 426511/0100
(dále jen „město")

2. Dopravní podnik města Hradce Králové, a. s.
sídlem: Pouchovská 153, 500 03 Hradec Králové,
jejímž jménem jedná: Zdeněk Abraham, předseda představenstva

zapsaná v OR: Krajský soud Hradec Králové oddíl B, vložka 1625
IČ: 25267213
DIČ: CZ25267213
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu:

(dále jen „dopravce")

II. Úvodní ustanovení

Dodatek řeší změny parametrů Smlouvy pro rok 2021.
Subjekty smlouvy se dohodly, že uzavřená Smlouva se mění následovně:

Příloha smlouvy:

č. 3 „Plán vozových kilometrů na rok 2021",
č.10 „Pravidla výpočtu kompenzace závazku veřejné služby ",
č.ll „Platební kalendář odhadu kompenzace pro rok 2021"

se nahrazují přílohami novými pro rok 2021, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku a
účinnosti nabývají k 1.1.2021.

Stránka 1 z 3



III.

1. V ostatních ujednáních se smlouva nemění.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu
ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle
§ 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních
předpisů České republiky.

3. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek č. 11 se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), a město je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se
povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

4. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem
uveřejnění v registru smluv.

5. Dopravce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně všech
příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a

dopravce souhlasí s uveřejněním (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

6. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění
dodatku třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat.
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že
uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové,
IČO: 00268810, ID datové schránky: bebb2in
Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s., Pouchovská 153, 500 03 Hradec Králové,
IČO: 25267213, ID datové schránky: rdhpikq
vymezení předmětu dodatku: dodatek č. 11 ke smlouvě o provozování MHD na území
města a dopravně připojených obcí prostřednictvím autobusové a trolejbusové dopravy
pro roky 2016 - 2025 - aktualizace příloh pro rok 2020
cena: nelze stanovit
datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou
považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům
zákona o registru smluv.

7. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hradec Králové
číslo ZM/2020/3..^?. ze dne 7.12.2020.

Stránka 2 z 3

III.

1. V ostatních ujednáních se smlouva nemění.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 

platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 

ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle 

§ 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky.

3. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek č. 11 se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), a město je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se 

povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

4. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 

uveřejnění v registru smluv.

5. Dopravce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně všech 

příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a 

dopravce souhlasí s uveřejněním (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

6. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 

dodatku třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. 

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že 

uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, 

IČO: 00268810, ID datové schránky: bebb2in

Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s., Pouchovská 153, 500 03 Hradec Králové, 
IČO: 25267213, ID datové schránky: rdhpikq

vymezení předmětu dodatku: dodatek č. 11 ke smlouvě o provozování MHD na území 

města a dopravně připojených obcí prostřednictvím autobusové a trolejbusové dopravy 

pro roky 2016 - 2025 - aktualizace příloh pro rok 2020 

cena: nelze stanovit

datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům

zákona o registru smluv.

7. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hradec Králové 
číslo ZM/2020/3..^?. ze dne 7.12.2020.

Stránka 2 z 3



2 1 12 2020
- 7 -12-2020- -

V Hradci Králové dne V Hradci Králové dne

Za statutární město Hradec Králové: Za Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s.

Prof. Alexandr Hrabálek Zdeněk Abraham
primátor

Stránka 3 z 3



a č. 3 Dodatku č. 11 Smlouvy o veřeiné službě přepravy osob na roky 2016 až 2025

án vozových kilometrů na rok 2021

rV roce 2021 bude doprava MHD v Hradci Králové a v dopravně připojených obcích Běleč nad Orlicí,
Divec, Stěžery, Lochenice, Předměřice nad Labem a Vysoká nad Labem zajišťována podle
schváleného jízdního řádu odborem dopravy Magistrátu města Hradce Králové.

V roce 2021 je plánováno 5 950 000 kilometrů.
Z toho je 1 993 444 km obsluhováno trolejbusy, 2 996 556 naftovými autobusy a 960 000 km
elektrobusy.

Pro dopravně připojené obce je plánováno 207 105 km v této struktuře pro jednotlivé obce:

Dopravně připojená obec Linky
MHD Počet km v roce 2020

Obecní úřad Běleč nad Orlicí 11, 17 9 282
Obecní úřad Divec 5 16 048
Obecní úřad Lochenice 15 25 645
Obecní úřad Předměřice nad Labem 15 40 227
Obecní úřad Stěžery 16, 26 52 301
Obecní úřad Vysoká nad Labem 18, 20 63 602
Celkem 207 105

Počet kilometrů po měsících:

Km včetně
2021 dopravně

připojených obcí
Leden 508 810
Únor 477 584
Březen 518 195
Duben 498 040
Květen 517617
Červen 516 708
Červenec 435 484
Srpen 446 686
Září 507 929
Říjen 509 453
Listopad 507 749
Prosinec 505 745

Celkem 5 950 000

Strana 1 z J

a č. 3 Dodatku č. 11 Smlouvy o veřeiné službě přepravy osob na roky 2016 až 2025

án vozových kilometrů na rok 2021

rV roce 2021 bude doprava MHD v Hradci Králové a v dopravně připojených obcích Běleč nad Orlicí, 
Divec, Stěžery, Lochenice, Předměřice nad Labem a Vysoká nad Labem zajišťována podle 
schváleného jízdního řádu odborem dopravy Magistrátu města Hradce Králové.

V roce 2021 je plánováno 5 950 000 kilometrů.
Z toho je 1 993 444 km obsluhováno trolejbusy, 2 996 556 naftovými autobusy a 960 000 km 
elektrobusy.

Pro dopravně připojené obce je plánováno 207 105 km v této struktuře pro jednotlivé obce:

Dopravně připojená obec Linky
MHD Počet km v roce 2020

Obecní úřad Běleč nad Orlicí 11, 17 9 282
Obecní úřad Divec 5 16 048
Obecní úřad Lochenice 15 25 645
Obecní úřad Předměřice nad Labem 15 40 227
Obecní úřad Stěžery 16, 26 52 301
Obecní úřad Vysoká nad Labem 18, 20 63 602
Celkem 207 105

Počet kilometrů po měsících:

2021
Km včetně 
dopravně 

připojených obcí
Leden 508 810
Únor 477 584

Březen 518 195
Duben 498 040

Květen 517617

Červen 516 708
Červenec 435 484

Srpen 446 686
Září 507 929

Říjen 509 453
Listopad 507 749

Prosinec 505 745

Celkem 5 950 000

Strana 1 z J



Příloha č. 10 k Dodatku č. 11 Smlouvy o veřejné službě přepravy osob na roky 2016 - 2025

Pravidla výpočtu kompenzace závazku veřejné služby
Rozpočet dopravce a odhad skutečné kompenzace na rok 2021

•vouUkazatel <0
>?? autobusy

Pohonné hmoty a oleje 1 36 356

Přímý materiál a energie 2 19 440

Opravy a údržba vozidel 3 13 101

Odpisy dlouhodobého majetku 4 25 308
Pronájem a leasing 5 0

Mzdové náklady 6 66 281

Sociální a zdravotní pojištění 7 22 535

Cestovné 8 0

Úhrada za použití infrastruktury 9 0

Silniční daň 10 31

Elektronické mýto 11 36

Pojištění zákonné, havarijní 12 771

Ostatní přímé náklady 13 49 930

Ostatní služby 14 14213

Provozní režie 15 5 955

Správní režie 16 19 497

Náklady celkem (ř. 1 až 16) 17 273 454

Tržby z jízdného 18 76 483

Ostatní tržby z přepravy 19 1 242

Ostatní výnosy 20 21 328

Výnosy celkem (ř. 18 až 20) 21 99 053

Hodnota provozních aktiv 22 333 832

Čistý příjem 23 25 037

Kompenzace (ř. 17 - ř. 21 + ř. 23) 24 199 438

Dotace na pořízení a modernizaci vozidel 25 0

Jiná dotace 26 0

1

Příloha č. 10 k Dodatku č. 11 Smlouvy o veřejné službě přepravy osob na roky 2016 - 2025

Pravidla výpočtu kompenzace závazku veřejné služby 
Rozpočet dopravce a odhad skutečné kompenzace na rok 2021

Ukazatel
vu•o
<0

>££ autobusy

Pohonné hmoty a oleje 1 36 356

Přímý materiál a energie 2 19 440

Opravy a údržba vozidel 3 13 101

Odpisy dlouhodobého majetku 4 25 308

Pronájem a leasing
5 0

Mzdové náklady 6 66 281

Sociální a zdravotní pojištění 7 22 535

Cestovné 8 0

Úhrada za použití infrastruktury 9 0

Silniční daň 10 31

Elektronické mýto 11 36

Pojištění zákonné, havarijní 12 771

Ostatní přímé náklady 13 49 930

Ostatní služby 14 14213

Provozní režie 15 5 955

Správní režie 16 19 497

Náklady celkem (ř. 1 až 16) 17 273 454

Tržby z jízdného 18 76 483

Ostatní tržby z přepravy 19 1 242

Ostatní výnosy 20 21 328

Výnosy celkem (ř. 18 až 20) 21 99 053

Hodnota provozních aktiv 22 333 832

Čistý příjem 23 25 037

Kompenzace (ř. 17 - ř. 21 + ř. 23) 24 199 438

Dotace na pořízení a modernizaci vozidel 25 0

Jiná dotace 26 0

1



Ukazatel trolejbusy

Trakční energie a palivo 1 10 178

Netrakční energie a palivo 2 0

Přímý materiál 3 5 770

Opravy a údržba vozidel 4 6 974

Odpisy dlouhodobého majetku 5 17 796
Pronájem a leasing 6 0

Mzdové náklady 7 31 191

Sociální a zdravotní pojištění 8 10 605

Cestovné 9 0

Úhrada za použití dopravní cesty 10 0

Úhrada za použití ostatní infrastruktury 11 0

Ostatní přímé náklady 12 39 699

Ostatní služby 13 6 688

Provozní režie 14 2 802

Správní režie 15 9 175

Náklady celkem (ř. 1 až 16) 16 140 878

Tržby z jízdného 17 29 743

Ostatní tržby z přepravy 18 0

Ostatní výnosy 19 10 036

Výnosy celkem (ř. 18 až 20) 20 39 779

Hodnota provozních aktiv 21 292 480

Čistý příjem 22 21 936

Kompenzace (ř. 17 - ř. 21 + ř. 23) 23 123 035

Dotace na pořízení a modernizaci vozidel 24 0

Jiná dotace 25 0

Náklady celkem 414 332
Výnosy celkem 138 832
Provozní ztráta 275 500
Čistý příjem celkem 46 973
Kompenzace celkem 322 473

2

Ř
ád
í

Ukazatel Ř
ád

í

trolejbusy

Trakční energie a palivo 1 10 178

Netrakční energie a palivo 2 0

Přímý materiál 3 5 770

Opravy a údržba vozidel 4 6 974

Odpisy dlouhodobého majetku 5 17 796

Pronájem a leasing 6 0

Mzdové náklady 7 31 191

Sociální a zdravotní pojištění 8 10 605

Cestovné 9 0

Úhrada za použití dopravní cesty 10 0

Úhrada za použití ostatní infrastruktury 11 0

Ostatní přímé náklady 12 39 699

Ostatní služby 13 6 688

Provozní režie 14 2 802

Správní režie 15 9 175

Náklady celkem (ř. 1 až 16) 16 140 878

Tržby z jízdného 17 29 743

Ostatní tržby z přepravy 18 0

Ostatní výnosy 19 10 036

Výnosy celkem (ř. 18 až 20) 20 39 779

Hodnota provozních aktiv 21 292 480

Čistý příjem 22 21 936

Kompenzace (ř. 17 - ř. 21 + ř. 23) 23 123 035

Dotace na pořízení a modernizaci vozidel 24 0

Jiná dotace 25 0

Náklady celkem 414 332
Výnosy celkem 138 832
Provozní ztráta 275 500
Čistý příjem celkem 46 973
Kompenzace celkem 322 473

2



Příloha č. 11 Dodatku č. 11 Smlouvy o veřejné službě přepravy osob na rok 2016 - 2025

Platební kalendář odhadu kompenzace pro rok 2021

Období Kompenzace

leden 22 000 000

únor 22 000 000

březen 22 000 000

duben 22 000 000

květen 22 000 000

červen 23 000 000

červenec 23 000 000

srpen 20 000 000

září 23 900 000

říjen 25 000 000

listopad 26 500 000

prosinec 24 100 000

Celkem 275 500 000

Příloha č. 11 Dodatku č. 11 Smlouvy o veřejné službě přepravy osob na rok 2016 - 2025

Platební kalendář odhadu kompenzace pro rok 2021

Období Kompenzace

leden 22 000 000

únor 22 000 000

březen 22 000 000

duben 22 000 000

květen 22 000 000

červen 23 000 000

červenec 23 000 000

srpen 20 000 000

září 23 900 000

říjen 25 000 000

listopad 26 500 000

prosinec 24 100 000

Celkem 275 500 000


